K O P IA  W SPOŁCZ.: A rd i. Vat., rkps Miscellanea Arm ad. X V  vol. 225 k. 75v—76v. Nu- 
główek: Cardinali Varmiensi, 14. Na marginesie podkreślenia i uwagi współczesnego czytel
nika: Variis negociis re f arta. Iuvabit, quem commendat. Quantum  m om enti p lositum l sit in 
principum  saecularium auctoritate, ut Concilii Tridentin i decreta serventur. De -nummis 
Comm endano numeratis.

Ad binas tuas literas rescribam, quarum alteras pridie Calendas Martii 
[28 II] 1 alteras X I Calendas Augusti [22 VII] dederas 2. Palatini Culmen- 
sis filio :!, quem mihi diligentissime commendas, a me si quid petet, nec 
studio defuturus sum nec gratia, ut facile intelligat me nobilitati et 
virtuti suae multum, patris vero fidei et sanctitati tuoque testimonio 
atque auctoritati plurimum tribuere. De suo ad Regem adventu scripsit 
ad me Nuncius Commendonus, scripsit item ad Summum Pontificeum. Rex 
perhumaniter Tridentini Concilii decreta fuisse sibi gratissima curaturum- 
que, ut ab iis, qui in suo imperio sunt, plane observentur [ostendit]. Uti- 
nam qui potestate et opibus maxime florent, suas cogitationes conferant 
ad hanc curam, ut haereticis hominibus explosis et eiectis, vel potius male 
mulctatis omnes, quibus eos praeesse voluit Deus, in Ecclesiae gremio 
contineant, iisque ad innocentiam et sanctitatem duces sint. Quo ex fonte 
non minor ad principes quam ad populos maneret utilitas, cum imperii

1 Por. nr 51, 72.
1 Zob. nr 28.
2 List nie znany.
3 Erazm Działyński, albo jego starszy brat Mikołaj.
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fundamenta in religione posita sint, quae bene constituta et tranquillo 
et perpetuo dominatu perfruuntur. Tum suis virtutibus et ornamentis 
exaggerrata religio, etiam barbaris atque impiis nationibus eluceret. 
Quam in causam quod tota mente incumbis, agnosco pietatem et sapien
tiam tuam. Itaque exemplum literarum, quod ad me misisti legi perliben
ter, quod apud me asservabitur, ne quid forte emanaturum suspicere.

Quidquid nummorum abs te numeratum est Nuntio 4, statim Pontifex 
curari iussit. Quamobrem Loynez [s] praeposito Societatis Jesu tricentos 
iam talaros solvimus, reliqui ducenti ut propediem solvantur ego praesta
bo, qua ex Societate certorum hominum delectus est habitus, qui istuc 
mittantur, quorum partim se in viam dederunt, partim mox subsequen- 
tur 5. Reliquum est, ut me tibi unice commendem, qui ut incolumis sis 
et omnium bonorum copiis perpetuo circumfluas, Deum immortalem 
supplex rogo atque oro. Vale.